
Protokół Nr 2.2014

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Ełku, które odbyło się
w dniu 11 grudnia 2014 roku w godzinach 1330– 1510

Obrady Komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik.
W posiedzeniu   udział   wzięli  członkowie  Komisji   w/g  załączonej  listy    obecności;  na
17 członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 15.  W związku z tym obrady Komisji
i podejmowane decyzje są prawomocne.
W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyli radni: Tomasz Dawidowski i Andrzej Surynt.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
 Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
 Sekretarz Miasta – Marcin Radziłowicz,
 Główny specjalista ds. planowania i realizacji budżetu - Barbara Dąbrowska,
 Naczelnik Wydziału Edukacji –  Stanisław Zalewski,
 Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju – Renata Samełko,
 Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej – Iwona Drażba,
 Dyrektor Ełckiego Centrum Kultury – Aneta Werla,
 Dyrektor Muzeum Historycznego – Kazimierz Bogusz,
 Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds Organizacji Pozarządowych – Maciej Juchniewicz,
 radca prawny Urzędu Miasta – Zbigniew Rachwalski.

Przyjęty porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

3. Omówienie i dyskusja nad projektem budżetu miasta na rok 2015 w działach:   oświata
i wychowanie oraz kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.

4. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu  1    
Przewodnicząca  Komisji  Ewa  Awramik  zapoznała  zebranych  z  propozycją  porządku

obrad informując, że do Komisji wpłynęły jeszcze trzy wnioski dotyczące inicjatywy lokalnej
do zaopiniowania przez Komisję.

Radny Michał Tyszkiewicz zaproponował, by Komisja zaopiniowała te wnioski w pkt.
Sprawy różne i wolne wnioski.
Członkowie  Komisji  jednomyślnie;  w  głosowaniu  jawnym  –  12  głosami  „za”  przyjęli
proponowany porządek obrad jw.

Do punktu  2 
Przewodnicząca  Komisji  Ewa Awramik zwróciła  się  o  zgłaszanie  uwag do protokółu

z poprzedniego posiedzenia Komisji.
Członkowie  Komisji nie  zgłosili  uwag  i  jednomyślnie  –  poprzez  aklamację  przyjęli

protokół Nr 1.2014 z dnia 3 grudnia 2014 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.  

Do punktu  3
 Główny specjalista ds. planowania i realizacji budżetu - Barbara Dąbrowska na wstępie

omówiła podstawowe założenia budżetowe:
projekt budżetu na 2015 rok zakłada:

 planowane dochody w wysokości 172 963 641 zł,
 planowane wydatki w wysokości 179 920 004 zł,
 deficyt budżetowy w wysokości 6 956 363 zł,



 rozchody na wykup obligacji w wysokości 4 000 000 zł.
Źródła dochodów stanowić będą podobne tytuły jak w roku poprzednim. Podstawowe pozycje
dochodów stanowić będą:

 subwencje – 51 827 220 zł,
 udziały w podatkach budżetu państwa – 28 792 187 zł, natomiast kwota planu podatku

PIT została przyjęta w wysokości 27,7 mln zł,
 wpływy  z  gospodarowania  gruntami  i  nieruchomościami  7  775  3400  zł,  w  tym

sprzedaż nieruchomości – 6 mln zł.
Zewnętrzne zasilanie budżetu będzie się odbywało w oparciu o:

 dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone – 16,35 mln zł,
 dotacje na zadania własne (bieżące) – 2,4 mln zł.

Wydatki  bieżące  oparte  zostały  na  2%  wskaźniku  wzrostu  planu  wydatków  bieżących
w  stosunku  do  roku  2014  i  zadaniach,  które  miasto  realizowało  dotychczas.  W  miarę
przyznawania dodatkowych środków będzie zwiększany plan wydatków.
Wydatki inwestycyjne w 2015 roku skierowane zostały na kontynuację zadań wieloletnich
z  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej,  realizację  zadań  z  dofinansowaniem  zewnętrznym,
przeniesione zadania z roku 2014, których realizacja nie była możliwa oraz zadania omawiane
w trakcie  roku. Kwota 673 000 zł  została  przeznaczona również na regulacje  w zakresie
gruntów.
W budżecie  ujęte  zostały  środki  na  spłatę  odsetek  od  obligacji  oraz  kwoty  wynikające
z poręczenia dla spółki Pro-Medica.
Zadłużenia na koniec 2015 roku zmniejszy się do kwoty 62 350 000 zł.
Jeśli chodzi wydatki na oświatę, jest to ponad 60 mln zł.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił następnie planowane wydatki budżetowe
niezbędne na funkcjonowanie szkół, przedszkoli – szczegóły w projekcie budżetu miasta Ełku
na 2015 rok.
Jeśli  chodzi  o  szkoły mamy w naszych szkołach 18 nowych oddziałów,  jest  to  związane
z 6-latkami, które poszły do szkół od września br. Drugi obszar, który powoduje zwiększenia
wydatków, to 5 nowych świetlic szkolnych. Na budżet oświaty jest przewidywana wyższa
dokładka z budżetu miasta o około 700 tys zł. Całkowite koszty oświaty to 62 682 tys. zł,
z tego około 15 mln zł, to zadania niesubwencjonowane.
Wywiązała się dyskusja.

Radny Tomasz Przekop – czy Prezydent Miasta przewidział w budżecie miasta środki na
podwyżki dla najniżej  uposażonych? Chodzi o obsługę szkoły.  Co z wymianą oświetlenia
w SP nr 4 i Gimnazjum nr 4?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  jeśli  chodzi  o  podwyżki,  Minister  Polityki
Społecznej podwyższył najniższe wynagrodzenie krajowe.
Jeśli  chodzi  o  remonty  mamy w budżecie  około  200  tys  zł,  pierwszą  inwestycją  będzie
poprawa oświetlenia. Jest to wydatek rzędu 20 tys. zł.

Radny  Robert  Klimowicz  –  prognoza  na  lata  2014-2018  –  jak  wygląda  sprawa  niżu
demograficznego? Czy już z niego wychodzimy? Sprawa stypendiów i środków na wyprawki
szkolne, czy kwoty na te wydatki zostaną uzupełnione do kwot przynajmniej tego roku, bo w
tej chwili są niższe?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  jeśli  chodzi  o  liczbę  oddziałów  można  to
zaplanować,  ale  na  taką  całą  informację  trzeba  chwili  czasu,  by  policzyć.  Jeśli  chodzi
o rejonizację szkół, od jakiegoś czasu jest to miejsce zamieszkania danego dziecka. Czasami
stanowi to pewien problem, gdyż klasy 6-latków nie mogą przekraczać 25 uczniów. Jeśli
chodzi  o niż demograficzny,  to powoli  ten największy mamy za sobą.  Przygotujemy taką
informację na piśmie, ale będą to dane szacunkowe.

Jeśli chodzi o stypendia socjalne dokładamy do tej kwoty 20% własnych środków, reszta
wpływa z  MEN. Stypendia  są  otrzymywane w dwóch transzach.  Środki  na  wyprawki  są
również zewnętrzne i jak wpłyną zostaną wprowadzone do budżetu miasta.



Naczelnik Wydziału Edukacji Stanisław Zalewski – w tej chwili wprowadzamy otwarcie
paragrafu, by nie zwracać się ponownie doi radnych. Na te kwoty dopiero oczekujemy.  Ze
strony wydatkowej na stypendia pokazujemy wkład własny.

Radny Michał Tyszkiewicz – opieka świetlicowa, czy nie można by wydłużyć oferty do
godziny 17-ej?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  to  będzie  zależało  od  możliwości
organizacyjnych  szkoły.  Następnie  Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  omówił
planowane  wydatki  jednostek  kultury:  Ełckiego  Centrum  Kultury,  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej i Muzeum Historycznego – szczegóły w opisie do projektu budżetu miasta na 2015
rok.

Radny Michał Tyszkiewicz – jaka jest planowana kwota na zakup książek w Miejskiej
Bibliotece Publicznej  w 2015 roku? Jak wygląda sprawa dochodów ze sprzedaży biletów
kinowych w ECK w porównaniu do poprzedniego roku? Czy ta sprzedaż spadła w związku z
otwarciem kina przy  Galerii „Brama Mazur”?

Dyrektor  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  Iwona  Drażba  –  na  zakup  książek  mamy w
przyszłorocznym budżecie  kwotę  40  tys.  zł.  W tym dotacja  ze  Starostwa Powiatowego i
dotacja z Ministerstwa Kultury.

Dyrektor ECK Aneta Werla – od sierpnia br. Działa nowe kino, dlatego też te wpływy ze
sprzedaży biletów w Ełckim Centrum Kultury są dużo mniejsze. Poprzednio mieliśmy około
60  seansów  miesięcznie  teraz  jest  ich  około  20.  Natomiast  w  tej  chwili  nastawiamy się
bardziej na kino artystyczne. Są również koncerty, spektakle teatralne. Ta działalność ECK
jest różnorodna. Ważne jest, że to kino funkcjonuje, przygotowywany jest repertuar na 2015
rok.

Radny Michał  Tyszkiewicz  zwrócił  się  z  prośbą  o  przygotowanie  takiego  rozliczenia
odnośnie działalności kina.

 Dyrektor  ECK Aneta Werla  – jeśli  chodzi  o  imprezy plenerowe organizowane przez
Ełckie Centrum Kultury są one na podobnym poziomie, jak 2014 roku.
Radny  Tomasz  Przekop  –  czy  przewidywany  jest  wzrost  zatrudnienia  i  płac  w  naszych
jednostkach kultury?

Dyrektor  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  Iwona  Drażba  –  w  naszej  jednostce  nie
przewiduje się żadnych zmian kadrowych i płacowych.

Dyrektor Muzeum Historycznego Kazimierz Bogusz – mamy nakaz pokontrolny remontu
torowiska,  są  to  spore  koszty.  Do  tego  dochodzą  wypłaty  nagród  jubileuszowych  –  byli
pracownicy  MOSiR  przejęci  przez  Muzeum  Historyczne.  Zatrudnienie  jest  kształtowane
poprzez pewne wymogi ustawowe – chodzi tutaj o przejętą kolejkę wąskotorową. Potrzebny
jest dyżurny ruchu, konserwator. 

Radna Dorota Kruszewska – czy jest planowana oferta dla szkół na bazie wyświetlanych
filmów plus warsztaty dla dzieci i młodzieży? Kolejna sprawa to, czy Muzeum Historyczne
prowadzi jakiś grafik dla szkół, tak by była możliwość przyjścia z daną klasą? 

Dyrektor  Kazimierz  Bogusz  –  jest  to  propozycja  do  rozważenie.  Nie  był  taki  grafik
robiony.

Dyrektor ECK Aneta Werla – taka ofert kinowa – edukacyjna, filmowa  była składana na
ręce dyrektorów szkół. Od stycznia 2015 roku przystępujemy do tego programu i jesteśmy
przygotowani, by taką edukację filmową prowadzić. 

Radny Nikodem Kemicer -  odnośnie budżetu Ełckiej Kolejki Wąskotorowej – czy jest
jakiś biznesplan jeśli chodzi o jej funkcjonowanie? Czy rozważano oddanie kolejki jakiemuś
podmiotowi zewnętrznemu?

Dyrektor Muzeum Historycznego Kazimierz Bogusz – całość kolejki może być przejęta,
ale  tylko  na  cele  transportowe.  PKP informowało  nas,  że  przekaże  teren  po  dokonaniu
podziałów geodezyjnych.  Jeśli chodzi o restrukturyzację, cały czas jest to robione.  Mamy
pomysł  na  rewitalizację  i  zamierzamy  pójść  w  tym  kierunku.  Jest  to  obiekt  zabytkowy
i przekazanie go podmiotowi zewnętrznemu nie jest takie proste.



Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały w sprawie
uchwalenia budżetu Miasta Ełku na rok 2015 w działach: oświata i wychowanie oraz kultura
i ochrona dziedzictwa narodowego. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 14 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali
pozytywnie  projekt  uchwały   w sprawie   projekt uchwały  w sprawie uchwalenia  budżetu
Miasta Ełku na rok 2015 w działach: oświata i wychowanie oraz kultura  i ochrona dziedzictwa
narodowego.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  powiedział,  że  elementem budżetu  miasta  jest
również projekt uchwały w sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata
2015-2027.

Główny specjalista ds. planowania i realizacji budżetu Barbara Dąbrowska – w Wieloletniej
Prognozie Finansowej przyjęte zostały następujące założenia:
A. Dochody:
1. Dochody bieżące:
a) wzrost wpływów z podatków lokalnych w latach:

 2015 r. – 2%,

 2016-2018 o 3%,

 od 2018 r. o 2%.
b) coroczny przyrost wpływów z udziałów w podatkach państwowych (PIT i CIT),
c) przyrost subwencji  corocznie od 2016 r., zgodnie z informacjami Ministra Finansów,
d) pozostałe dochody – założony został wzrost w poszczególnych latach do 2%,
e)  dotacje  na  zadania  własne  i  zlecone  od  2016  r.  -  założony  został  wzrost  o  2%  w
poszczególnych latach w stosunku do przewidywanych wpływów,
2. Dochody majątkowe:
a) ze środków zewnętrznych zgodnie z planami budżetowymi,
b) sprzedaż majątku – szacunek.
B. Wydatki:
1. Dla wydatków bieżących założony został coroczny wzrost o 2%.
2. Wysokość oprocentowania obligacji do 2015 r. Na poziomie 3,9%.

Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały,
w głosowaniu wzięło udział 12 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 2
głosach „wstrzymujących” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2015-2027.

Do punktu  4
 Radny Piotr Karpienia zwrócił uwagę, że należy zachęcić szkoły by korzystały z kina

Ełckiego Centrum Kultury a nie Planet Cinema przy Galerii.
Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik – propozycja złożona przez Panią Dyrektor ECK

jest bardzo ciekawa i na pewno będziemy z tego korzystali.
Z-ca Przewodniczącej Komisji Dorota Kruszewska dodała, że o wyjściu do kina decydują

rodzice i oni też inicjują takie wyjście. Jeśli będą to zajęcia edukacyjne, na pewno rodzicom
przedstawimy taką propozycję.

Radny Michał Tyszkiewicz - odnośnie ostatniej informacji Ministra Edukacji Narodowej
dotyczącej  pracy  szkół  w  okresie  przerwy  świątecznej,  a  zwłaszcza  skierowanego  do
rodziców, opublikowanego na stronie MEN, jak to wygląda w Ełku?
 Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – posługując się kalendarzem MEN jest przerwa
świąteczna. My do środy pozbieramy informacje, jak to wygląda w naszych szkołach. Chodzi
o dzieci klas I-III. Jeśli będzie zapotrzebowanie, to otworzymy na ten czas świetlice szkolne.



Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  powiedział,  że  zgodnie  z  zapisem §  2  ust.  5
Uchwały  Nr  XXXVI.346.2013  Rady  Miasta  Ełku  z  dnia  29  października  2013  roku
w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania
publicznego  w  ramach  inicjatywy  lokalnej  przy  ocenie  wniosku  Prezydent  Miasta  Ełku
zasięga opinii komisji branżowych Rady Miasta Ełku. Do Komisji zostały skierowane trzy
wnioski z inicjatywy lokalnej:
1) Grupy mieszkańców na realizację zadania publicznego miasta Ełku w ramach inicjatywy
lokalnej  pt.:  „Wyposażenie  placu  zabaw  przy  Miejskim  Przedszkolu  „Perełka”  im.  Jana
Brzechwy  w  Ełku  w  bezpieczne  zabawki  rozwijające  aktywność  fizyczną  i  koordynację
ruchową dzieci w wieku przedszkolnym”,
2) grupy mieszkańców reprezentowanym przez Pana Rafała Marchla na  realizację zadania
publicznego miasta Ełku w ramach inicjatywy lokalnej pt.: „Multimedialna kraina – uczy,
bawi, wychowuje”,
3)  Ełckiego  Stowarzyszenia  Inicjatyw  Społecznych  „Biała  Lilia”  na   realizację  zadania
publicznego miasta Ełku w ramach inicjatywy lokalnej pt.: „Łączą Nas Kresy”. 

        Komisja przystąpiła do wydania opinii do niżej wymienionych wniosków:
1) do wniosku Grupy mieszkańców na realizację zadania publicznego miasta Ełku w ramach
inicjatywy lokalnej pt.: „Wyposażenie placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu „Perełka” im.
Jana Brzechwy w Ełku w bezpieczne zabawki rozwijające aktywność fizyczną i koordynację
ruchową  dzieci  w  wieku  przedszkolnym”  -  w  głosowaniu  jawnym  –  12  głosami  „za”  -
jednomyślnie wyraziła opinię pozytywną,
2)  do  wniosku  grupy  mieszkańców  reprezentowanym  przez  Pana  Rafała  Marchla  na
realizację zadania publicznego miasta Ełku w ramach inicjatywy lokalnej pt.: „Multimedialna
kraina – uczy, bawi, wychowuje” -  w głosowaniu jawnym; 1 głosem „za” przy 8 glosach
„przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” wyraziła opinię negatywną,
3)do wniosku Ełckiego Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych „Biała Lilia” na  realizację
zadania publicznego miasta Ełku w ramach inicjatywy lokalnej pt.: „Łączą Nas Kresy” - w
głosowaniu jawnym; 0 głosami „za” przy 12 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących”
wyraziła opinię negatywną,

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
  Przewodnicząca Komisji

Małgorzata Stachowiak           
   Ewa Awramik
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